“Wahai sekalian pemuda, siapa yang telah memiliki kesanggupan, maka
hendaknya ia menihak. Sebab menikah akan lebih dapat menundukkan

18Abdurrahman bin Nashir al-Sa’di, Taisir al-Karim al-Rahman fi Tafsir Kalam al-

Mannan, Tahqiq: Abdurrahman bin Mu’alla al-Luwaihiq (Cet. I; Beirut: Muasssasah al-Risalah,

1420 H/2000 M), h. 567.

19HR. Al-Tirmidzi (Abu Isa bin Surah al-Tirmidzi), Sunan al-Tirmidzi, Tahqiq: Ahmad

Muhammad Syakir, Jilid 4 (Cet. II; Mesir: Syarikah Maktabah Mushtafa al-Babiy al-Halabiy, 1395

H/1975 M), no. 1655, h. 184.

20HR. Al-Bukhari (Muhammad bin Ismail al-Ju’fi), Shahih al-Bukhari, Tahqiq:

Muhammad Zuhair bin Nashir al-Nashir, Jilid 7 (Cet. I; Dar Thuq al-Najat, 1422 H), h. 3.

12

pandangan dan lebih menjaga kemaluan. Dan siapa yang belum sanggup,
hendaknya ia berpuasa, karena puasa merupakan pengekang baginya
(syahwatnya).”